
 

BEBOERVEJLEDNING 
til vedligeholdelse af din lejebolig 
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Velkommen til dit nye hjem 

Denne vejledning kan bruges som et opslagsværk, der fortæller dig hvordan, du skal vedligeholde 

boligen.  

Hvis du ønsker flere detaljer om vedligeholdelsen, kan du kontakte din udlejer.  

Husk at du      selv er ansvarlig for at vedligeholde din bolig. 

 

Med venlig hilsen 

Degnejorden
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Indendørs vedligeholdelse 

Gulve 

Tørrengøring: Normalt er det tilstrækkeligt at tørre eller rengøre Danadeco 

laminatgulvet med enten moppe, kost eller støvsuger.  

Fugtig rengøring: Vi anbefaler, at du alt efter hvor snavset gulvet er og 

hvor stærkt det belastes, regelmæssigt foretager en fugtig rengøring af 

gulvet med neutralt rengøringsmiddel og hårdt opvredet klud.  

Almindelige rengøringsmidler som Ajax og lignende, samt brun sæbe og 

sæbespåner egner sig ikke til rengøring af laminatgulve. 

Gulvet skal ikke polish eller voksbehandles. 

NB. Gulve må ikke lakeres eller slibes!  

Der må ikke bores i gulve, da der er skjulte installationer i gulvene. 

 

Badeværelser 

Der må ikke bores i vægge, lofter og gulve i badeværelset, såvel som på 

ydersiden af badeværelsets væg. 

Fliser og klinker 

Ved rengøring af fliser og klinker må der kun anvendes rengøringsmidler 

beregnet til fliser.  

Brug ikke hårde eller skarpe genstande eller svampe som ridser og lignende.  

 

Badeværelsesdøre 

Brug kun bløde klude til rengøring.  

Brug ikke hårde eller skarpe genstande eller svampe som ridser og lignende 

slibende eller rengøringsmidler såsom skurepulver osv.  

Brug ikke pletfjerner, acetone, koncentreret saltsyre, svovlsyre eller andre 

opløsningsmidler.  

 

 

Gulvafløb i bruseområde  

Vandlåsen skal altid holdes vandfyldt og ren. Risten demonteres med 

jævne mellemrum for rengøring.  

 

Toilet 

For at bibeholde glasurens rene og blanke overflade, er det nødvendigt at 

rengøre ofte, dog minimum én gang om ugen. Anvend et rengøringsmiddel 

med syre, f.eks. eddike eller citronsyre, Anvend aldrig slibende 

rengøringsmidler.  
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Bademøbel  

Overfladen på skabene og lågerne bør holdes rene og frie for fedt. 

Dette gøres bedst ved at tørre skabene af med en fugtig klud. 

Genstridigt snavs fjernes med varmt vand evt. tilsat en smule 

opvaskemiddel. Tør straks efter med en tør klud.  

 

 

Bordplade og Håndvask  

Den daglige rengøring foretages med varmt vand og almindelige 

rengøringsmidler til husholdning, som f.eks. opvaskemiddel.  

Brug ikke skurecreme, tørt skurepulver, stålgrydesvampe eller ståluld.  

Kalkaflejringer kan fjernes med f.eks. husholdningseddike.  

Vasken må ikke udsættes for stærk syre, ammoniak, afløbsrens, hårfarve, 

klorin med mere.  

Under vasken på badeværelset er der en vandlås som jævnligt skal 

renses for snavs og skidt.  

 

Vandlås & Stophaner 

Pung vandlås renses ved at hælde en spand varmt(kogende) vand igennem 

afløbet.  Ellers kan vandlås demonteres med varmepumpetang og renses.  

Stophaner findes under vasken og der er en til varm og kold.  

Disse motioneres min 2 gange om året, for at kalk ikke tager over.  

(Håndtag på stophane der dejes frem og tilbage) 

 

Vandinstallationer  

Bad- og toiletvandhane model: 702363504 Oras Saga 3904f  

håndvask blandingsbatteri 

Perlator renses efter behov. Luftblander renses jævnligt for kalk og lign. 

Aftørres med blød klud.  

 

Køkkenvandhane model: 7065927504 Oras Saga 3931f - høj svingtud 

køkken blandingsbatteri 

Perlator renses efter behov. Luftblander renses jævnligt for kalk og lign. 

Aftørres med blød klud.  

 

Gulvvarme styring: Det anbefales at termostat aktiveres fra lukket til fuldt 

åben min. 2 gange årligt for funktionsafprøvning. Hver 6 måned skiftes 

batteri, den bruger 2 x AA batterier. Hvis dioden lyser/blinker rød, er 

batteriniveau lavt, og batterier skal skiftes. 
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Emhætte 

Emfang model SILVERLINE SL1151 CV, skal rengøres med en fugtig klud 

(opvaskemiddel efter behov).  

Rengøring af fedtfiltre: Ved normal brug, skal fedtfiltre rengøres cirka 1 

gang hver måned. Brug ikke alt for stærke, sure eller klorholdige 

rensemidler. NB: Fedtfiltre kan misfarves efter vask, hvilket er helt 

normalt. Dette forringer ikke filterets evne. 

Vask i opvaskemaskinen, der kan forekomme en let misfarvning. Dette 

har ingen indflydelse på fedtfilterets funktion og derfor kræver det ikke 

udskiftning af fedtfilteret. Vask ikke meget snavsede fedtfiltre sammen 

med andet service.  

 

INVITA køkkenelementer og højskabe 

Bordplade, 10 mm Kompaktlaminat, hvid med sort kerne: 

Laminatoverflader kan afrenses og beskyttes med plast- og laminatrens, 

som er specielt udviklet til formålet og som kan købes hos din 

køkkenforhandler. Husk at benytte rene klude eller aftørringspapir, så man 

ikke tværer delvist opløste rester rundt på fladen. Afslut med aftørring med 

ren klud.  

 

Låger: Slimline 19 mm Malet Grebsfrie. Alle almindelige rengøringsmidler 

kan anvendes til melaminbelagte overflader. Vi anbefaler opvaskemiddel, 

salmiakholdige midler og flydende brun sæbe.  

 

Højskabslåger: Una 19 mm malet. Den daglige rengøring kan klares med 

almindeligt opvaskemiddel i rent vand. HUSK altid at eftertørre med en ren 

tør klud for at fjerne de sidste fugt.  

 

 

Vedligeholdelse af Hængsler på Inventar:  

For at få hængsler og andre bevægelige dele til at fungere optimalt skal de 

støvsuges og rengøres grundigt for snavs og støv. Det anbefales at efterse 

de mest belastede hængsler med jævne mellemrum. Hvis der ligger sort 

metalstøv på- eller ved delen, er det tid at tilføre olie. Justering kræves alt 

efter brugen. Vi anbefaler ovennævnte eftersyn mindst en gang om året, 

dog oftere på affalds skabe med hængsler. 
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         Hårde Hvidevare 

Brugervejledninger til de installerede produkter ligger i boligen og 

disse skal gennemgås før brug. 

Kogeplade: Blomberg model: MIN54308 

Indbygningsovn m. pyrolyse: Blomberg model: OEN9231X 

Integreret opvaskemaskine: Blomberg model: GVN16S102  

Integreret køle-frys: Blomberg model: KNE4551IN 

Vaskemaskine: Blomberg model: BWX274W2  

Tørretumbler: Blomberg model: BTGH473W2 

 

Ventilation  

Ventiler i boligen skal rengøres med en fugtig klud. Der må ikke 

stilles noget op af/mod ventilerne. De skal være frie, da der suges 

luft ud af disse, i badeværelse, evt. bryggers og i 1½-plansboliger 

også på det lille værelse. 

 

 

Malede flader 

Alle flader er behandlet med PP Mestermaling 

Over køkkenborde: PP Mestermaling, Robust, glans 20, råhvid 0500. 

Loft: PP Mestermaling, Pro Ceiling, glans 2, råhvid 0500. 

Vægge: PP Mestermaling, Super acryl, glans 5, råhvid 0500.  

Træværk: PP Mestermaling, Super enamel Træmaling, glans 35, NCS 

S0502-Y 

Tør rengøring: Den mest effektive metode til fjernelse af støv er 

støvsugning. Tør moppe kan også lade sig gøre. 

Våd rengøring: Hvis snavset sidder fast efter indtørring, eller hvis der 

indgår fedtstoffer, anvendes almindeligt rengøringsmiddel enten med 

moppe eller klud.  

 

 

Røgalarmer 

Hvert halve år: Fra tid til anden bør røgalarmen renses udvendigt men en 

let fugtet klud. Røgalarmen skal udskiftes efter 10 år. 

Hver måned skal der gennemføres en funktionstest. 

Funktionstest: Hertil trykkes testknappen(A2) i mindst 4 s. Ved korrekt funktion afgives 3 

korte signaltoner, som gentages med en pause på 1,5 s, så længe testknappen holdes nede. 

Herved blinker LED´en i 0,5 s-takt så længe, som testknappen holdes nede.  

Lyder ingen signalhorn eller blinker lysdioden ikke, skal batteriet udskiftes. Hvis det ikke fører 

til succes, skal røgalarmen. 
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Vinduer & Døre 

Vinduer og karme: Karme rengøres med oprevet klud med lunken 

vand. Derefter tørres af med en ren klud. Brug ikke midler, der kan 

ridse eller opløse overfladen. Undgå derfor opløsningsmidler, 

skurepulver, ståluld osv. 

 

VIGTIGT:  

Friskluftventilerne i vinduerne SKAL ALTID holdes åbne, da det er en 

del af ventilationssystemet, og derigennem, den friske luft bliver 

trukket ind i boligen. 

 

Rengøring af riste/filtre i vinduet, følg særskilt vejledning 

Link: https://livingbetter.dk/wp-

content/uploads/2022/01/Miniguide-web.pdf 

 

  

Boring/skruning i vægge, lofter og gulve 

 

Vægge: 

Alle vægge, i både 1- og 1½-plansboliger er 12,5 mm Fermacell fibergips. 

Vægge er skruefaste, det vil sige der kan skrues direkte i væggen uden 

rawplugs. Hver fastgørelse kan holde 45 kg. pr. skrue, ved en Ø5 mm skrue. 

Der må skrues i vægge til ophæng osv. Dog må der ikke bores i et bælte på 

20 cm fra gulv til loft ved kontakter og udtag, da der er skjulte kabler i 

væggene. 

Skruer til ophæng må max. gå 10 mm igennem de 12,5 mm fibergips. 

 

Lofter: 

1-plansboliger: 

Lofter i værelser, stue og køkken er Troldtekt, V-line 10, ultrafin, hvid.  

Der er træforskalling i de langsgående samlinger i lofter, det vil sige der kan 

skrues i de langsgående samlinger til ophæng af lamper osv. Skruer til 

ophæng må max. gå 10 mm igennem de 12,5 mm fibergips. 

Lofter i badeværelse, entré og evt. bryggers er gipslofter. Evt. ophæng i loft 

skal ske med egnet rawplugs til 2 x 12,5 mm gips. 

Der må ikke skrues i rørkasser langs lofter, da der er skjulte installationer i. 

 

1½-plansboliger: 

Alle lofter er gipslofter. Evt. ophæng i loft skal ske med egnet rawplugs til  

2 x 12,5 mm gips. 

Der må ikke skrues i rørkasse mellem toilet og depotrum, samt i depotrum 

under trappe, da der er skjulte installationer i. 

 

Generelt: 

Der må ikke bores i gulve, da der er skjulte installationer i gulvene. 

Der må ikke bores/skrues i vægge og lofter i brusekabinen, samt hele 

gulvet i badeværelset.  
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Udendørs vedligeholdelse 

 

Snerydning og saltning 

I vinterhalvåret forventes det at beboeren renholder egne adgangsveje til og fra boligen. Her forstås bl.a. 

indgangsstien til hoveddøren, boligens terrasser mv.  

 

Ejendommens vicevært forestår snerydning og saltning af fællesarealer og de fælles adgangsveje.  

 

 

Grønt areal  

Der er sået enggræs i den tilknyttede have. Slåning af enggræsset påhviler lejer.  

 

Der er tale om minimalt vedligehold, idet græsset typisk kun slås en-to gange om året – der er tale om 

efteråret og det tidlige forår (marts og oktober). Beboers grund og græsområde går langs husets gavle, 0,5 

meter fra sokkel. På bagsiden går haven til forsiden af terrassen.   

 

Enggræsset på Degnejordens fællesarealer vedligeholdes af ejendommens tilknyttede vicevært.  

 

  

Aco-dræn  

 

Langs husets facader går der en sokkelrende (aco-dræn), som beboeren har 

ansvaret for at vedligeholde. Der bør som minimum foretages en gennemgang af 

drænet én gang årligt. Ved gennemgang skal der bl.a. fjernes diverse fra ristene og 

sikre at der er gennemløb. Mistænkes der at være et driftsmæssigt problem, bedes 

beboeren kontakte viceværten.  

 

 

 

 

Er der spørgsmål eller anden tvivl til ovenstående, er det til enhver tid anbefalet, at der tages kontakt til 

enten ejendommens vicevært eller administrationen.  

Vicevært: Farson Ejendomsservice, tlf.: 28 11 47 03   

 

Administration: Taurus Ejendomsadministration, tlf.: 86 12 20 20  
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